55(61)3321-8800 www.ffdf.com.br
SetordeRádioeTVSul,Quadra.701,BlocoH,Lote1

0R-EdifícioRecord-3ºandarsala.301

Ofício nº 07-2023 - CDAF/Pres-FFDF    Brasília, 16 de janeiro de 2023.

De: CDAF / Presidência FFDF.
Para: Depto Competições/Equipes filiadas/TJD/Imprensa.

Assunto: Designação da Arbitragem

      A Comissão Distrital de Arbitragem de Futebol – CDAF/FFDF informa aos clubes filiados,
TJD-DF, árbitros, imprensa e interessados em geral, o calendário das audiências públicas
virtuais que designarão os árbitros que atuarão nos jogos do Campeonato Brasiliense de
Futebol 2023 – 1ª Divisão, cujo objetivo é o atendimento à competição coordenada pela
FFDF, nos termos das Leis Federais 10.671/2003 e 13.155/2015, com o seguinte roteiro:
 a) abertura dos trabalhos;
 b) apresentação dos árbitros designados;
 c) assuntos gerais;
 d) encerramento da audiência pública.

 As audiências ocorrerão:
- segundas-feiras, 15h, direcionadas às rodadas com jogos agendados para as quartas-
feiras e quintas-feiras.
-  quintas-feiras, 15h, direcionadas às rodadas com jogos agendados para os sábados e
domingos.
 Para os jogos que por ventura venham a ser reagendados para datas não previstas
na tabela original (sábados, domingos, quartas-feiras e quintas-feiras), audiências públicas
extraordinárias serão realizadas 48h antes do novo horário/data do jogo reagendado.

Local: Sede da FFDF, SRTVS Quadra 701 Bl H, 301 – Asa Sul, Brasília-DF.
Link de acesso para audiência pública virtual: meet.google.com/tod-bgbk-mue

Atenciosamente,